
                                                                                 

                                                
COMUNE  DI  SCICLI  

Provincia Regionale di Ragusa 
                                                    Settore  Manutenzioni ed Ecologia 
   
 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 
 

    N. 47     Del 25/02/2013 
 

 
OGGETTO : Progetto per i lavori di ristrutturazione e ammodernamento del campo di calcio a 11 

nel complesso sportivo polivalente di Jungi. Liquidazione terzo SAL all’Impresa ATI 
Capogruppo EMMECI s.r.l. – Mandante CEI s.r.l. a tutto il 02/09/2011.  

                        CIG: 0458774048 – CUP: E43E09000120004. 
 
 

IL CAPO SETTORE 
Premesso che : 
- con determina del Capo Settore Manutenzioni ed Ecologia n. 86 del 19/04/2010 è stato 

approvato il progetto esecutivo per i lavori in oggetto per l’importo complessivo di € 
638.060,50; 

- con verbale di gara del 29/06/2010, i lavori in oggetto sono stati aggiudicati all’impresa ATI 
Capogruppo EMMECI s.r.l. – Mandante CEI s.r.l. con sede a Caltagirone C/da Belmangiare 
sn, con il ribasso del 7,3152 %; 

Visto il contratto d’appalto Rep. N. 34541 sottoscritto in data 14/03/2011 dal Geom. Antonino 
Bonincontro in rappresentanza dell’Amministrazione Comunale e il sig. Ciriacono Giuseppe 
legale rappresentante dell’impresa ATI Capogruppo EMMECI s.r.l. – Mandante CEI s.r.l. con 
sede a Caltagirone,  registrato a Modica il 04/07/2012 al n. 686 serie I; 
Vista la determina di approvazione della perizia di variante e suppletiva n° 04 del 02/04/2012 a 
firma del R.U.P.; 
Vista la determina di approvazione della perizia di variante e suppletiva n° 110 del 03/04/2012 
a firma del Capo VIII Settore Man/Ecol.; 
Vista la fattura presentata dall’impresa Emmeci s.r.l. n° 004/E/2012 del 23/07/2012, prot. 
generale n° 20677 del 25/07/2012 dell’importo complessivo di € 70.203,10 relativa al 
pagamento del 3° stato di avanzamento dei lavori;  
Visto il certificato di pagamento n. 3 sottoscritto dal direttore dei lavori Geom. Angelo Torilla e 
dal RUP e Capo Settore Geom. Antonino Bonicontro in data 27/07/2012; 
Accertato che nel frattempo sono stati notificati al Comune di Scicli due decreti ingiuntivi di 
pignoramento presso terzi, il primo n° R.G. 358/2012 esecutivo per l’importo di € 10.653,87 e il 
secondo n° R.G. 460/2012 esecutivo per l’importo di € 16.534,85, complessivamente € 
27.188,72 che dovranno pertanto essere versati alla società So.Fi. Calcestruzzi s.r.l.;   
Considerato che alla data odierna dell’importo complessivo dovuto all’impresa Ati Emmeci 
s.r.l., per la liquidazione del 3° SAL, il Comune di Scicli, ha già versato in acconto la somma di 
€ 38.000,00 con mandato n° 2936 del 13/08/2012, per cui al fine di liquidare a saldo la predetta 
fattura occorre liquidare quanto a € 27.188,72 alla società So.Fi. Calcestruzzi s.r.l. e la residua  
somma di € 5.014,38 all’Ati Emmeci s.r.l.;     



Ritenuto opportuno provvedere alla liquidazione a saldo di quanto dovuto all’impresa per il 
pagamento del terzo SAL nonché prioritariamente alla società So.Fi. Calcestruzzi s.r.l. creditrice 
dei decreti ingiuntivi di pignoramento; 
Visto il vigente Statuto Comunale e il regolamento comunale di contabilità;  
Visto il D. L.vo 267 del 18.08.00; 
 

 DETERMINA 
      Per la causale in premessa : 
1)- Di liquidare e pagare a saldo a mezzo di bonifico bancario alla Società So.Fi. Calcestruzzi s.r.l. 
– P. IVA 00726390883, la somma di € 27.188,72 quale importo dovuto per la liquidazione dei 
decreti ingiuntivi esecutivi n° R.G. 358/2012 e n° R.G. 460/2012, direttamente presso la Banca 
Agricola Popolare di Ragusa ag. di Donnalucata, codice IBAN: IT 45 M 05036 84526 
CC0220142612; 
2)- di liquidare la residua somma di € 5.014,38 a mezzo di bonifico bancario all’impresa Emmeci 
s.r.l. direttamente presso la Banca Nuova s.p.a. agenzia di Caltagirone (CT) codice IBAN IT31 0051 
3283 9108 0457 0257 197;  
3) Di prelevare la complessiva somma di € 32.203,10 dal servizio 2.06.02.01/10 Cap. 441  del 
redigendo bilancio 2013 residuo 2010, dove risulta impegnata per effetto della determina n° 86 del 
19/04/2010; 
4) Di dare atto che gli atti contabili giustificativi della spesa risultano trasmessi all’Ufficio 
Ragioneria con nota prot. n° 4216 Man-eco del 10/10/2012;   
5) Di trasmettere la presente in uno a tutti i documenti giustificativi, al servizio finanziario per gli 
adempimenti di competenza, ed  in copia al RUP Geom. Antonino Bonincontro. 
      

                                                           Il Capo Settore 
                   Ing. Salvatore Calvo   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
IMPEGNO:                  N.  _______________ 
 
LIQUIDAZIONE:        N.________________________ 
 
VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 
 

                                                                                 IL CAPO SETTORE FINANZE 
                                                                                  Dott. Francesco Lucenti  


